MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CONGREGAÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 003, DE 25 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre a referenda da Portaria nº 23 de 12 de
abril de 2022, do ICTIN.

A CONGREGAÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, e tendo em vista o que foi
deliberado em sua reunião de 24/5/2022,  resolve:

Art. 1º  Referendar a Portaria nº 23 de 12 de abril de 2022, nos termos desta Resolução.

Art. 2º Designar os professores Henrique Luis Moreira Monteiro (ICTIN) - presidente, Ana
Alice Vilas Boas (UFLA) - vice-presidente, Alessandro Vinicius de Paula (UFMT), Kátia Poles (UFLA) e Marli
Amélia Lucas de Oliveira (Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais-Barbacena - IF Sudeste MG) como membros titulares e Ligia Carolina Oliveira Silva (UFU), Mônica
Carvalho Alves Cappelle (UFLA) e Juliana Barreiros Porto (UnB) como membros suplentes, para
constituírem a banca examinadora do concurso público do Instituto de Ciência, Tecnologia e Inovação,
área “Psicologia do Trabalho e Organizacional”.

Art. 3º Credenciar a referida banca para dar cumprimento ao disposto nos arts. 21, 22 e
23 da Resolução CUNI 006/2018, bem como decidir outras questões inerentes à realização do presente
concurso.

Art. 4º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO HENRIQUE FERRARI ALVES
Presidente

		2022-07-25T15:22:10-0300